وزارت امور خارجه بنیامین میامی خود در سازمان ملل متحد امروز تفرافی دستور داد:
در مورد عزل سلطان مرگش بوسیله فرانسویان استعمار طلب شدیداً با سازمان ملل متحد اعتراض
نمایند - مستشاران جدید آلمان غربی امروز وارد تهران شد تا مسافرت آلمان را افتتاح کند
دکتر اردلان بنیامین میامی ایران در جلسه فوق العاده مجمع عمومی سازمان ملل متحد شرکت می کند

با احترام امروز

شنبه ۲۴ مرداد ۱۳۳۲ - ۴ ذیحجه ۱۳۳۲ - ۱۵ اوت ۱۹۵۳ - شماره ۱۱۷۱

ملت ایران هرگز از هدف اصلی خود
روگردان نمیشود

دروغ دکترا مومن در سنی که از اردو
تهران ایراد نمود ، از ملت فرمانروایان
ایران بنامیت خانه پر و فراموشی که
صوم طبقات ملت در آن حرکت جستجو
یا انحلال مجلس هفده که بهوت کانون
و توطئه و دودیسیم علیه جان سیاسی
و

پاسخ این است که چگونه آقای دکتر مصدق استعفای به فرموده قوام‌السلطنه و نصب خودش بعد از ۳۰ تیر ۱۳۳۱ (۲۱ جولای ۱۹۵۲) که بدون رأی تمایل مجلس و در حضور مجلس صورت گرفت، از نظرشان نافذ بوده ولی عزل نخست‌وزیر (مصدق) در زمانی که مجلس امکان برگزاری جلسه علنی نداشته نافذ نیست؟

گفتنی است دولت مصدق هشت روز بعد از انتصاب مجدد وی از جانب شاه در ۳۰ تیر ۱۳۳۱ (۲۱ جولای ۱۹۵۲) در روز ۷ مرداد ۱۳۳۱ (۲۹ جولای ۱۹۵۲) از مجلس رأی اعتماد گرفت.^۲

بنابراین مشخص است، نه تنها شاه در غیاب مجلس بلکه در حضور مجلس هم امکان عزل و نصب داشته و تنها موافقت و مخالفت مجلس وقت با آن عزل و نصب، میزان و معیار سنجش قانونی یا غیرقانونی بودن آن فرمان است.

۲- در این شرایط، مسئله دو صورت پیدا میکند: